
  

  

> 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06-G-IJ- 0004470 

LUIS GUZMÁN PEREZ 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

      
  

Constitución Registro Mercantil 
| Exp | Nombre Cia Not | Cantón | Fecha | Cantón | Fecha 

106275 CORPORACION TERAN S.A. CORPOTERAN 16 GUAYAQUIL 25/09/2001 GUAYAQUIL 24/10/2001 
116751 CORPQUIMS.A. 30 GUAYAQUIL 07/09/2004 GUAYAQUIL 15/09/2004 
29329 CORPSAN C.LTDA. 21 GUAYAQUIL 22/10/1997 GUAYAQUIL 01/12/1997 

112373 CORPSATS.A. 3 GUAYAQUIL 08/01/2003 GUAYAQUIL 20/06/2003 
117058 CORPTRADES.A. 30 GUAYAQUIL. 15/06/2004 GUAYAQUIL 05/10/2004 
114351. CORPTRAVELTIS.A. 30 GUAYAQUIL 02/12/2003 GUAYAQUIL 22/01/2004 
116321 CORTISA S.A. 1 GUAYAQUIL 12/07/2004 GUAYAQUIL 02/08/2004 
114301 CORVICOMS$.A. 25 GUAYAQUIL 07/01/2004 GUAYAQUIL 23/01/2004 
114266 CORYMITED S.A. 21 GUAYAQUIL 08/12/2003 GUAYAQUIL 08/01/2004 
66270 COSMETICOS CARESSE S.A. 25 GUAYAQUIL. 20/12/1990 GUAYAQUIL 16/04/1991 
103694 COSMETOLOGICORP S.A. 30 GUAYAQUIL 06/03/2001 GUAYAQUIL 28/03/2001 
77615 COSMIC KAOS S.A. 21 GUAYAQUIL. 27/03/1997 GUAYAQUIL 23/04/1997 

106499 COSMOPLAST S.A. 16 GUAYAQUIL 11/09/2001 GUAYAQUIL 22/11/2001 
COSPAVIA, COSTA DEL PACIFICO, VIAJES 

101409 INTERNACIONALES S.A. 13 GUAYAQUIL 05/05/2000 GUAYAQUIL 26/06/2000 
81723 COSTAFUMIGACIÓN COSTAFUMI 5.A. 38 GUAYAQUIL 18/05/1998 GUAYAQUIL 08/06/1998 

102204 COSTAGRUP S.A. 16 GUAYAQUIL 29/08/2000 GUAYAQUIL 12/10/2000 

74637 COSTASUR S.A. 0 ELENA 08/05/1996 GUAYAQUIL 29/05/1996 
81918 COSTAVES S.A. 21 GUAYAQUIL 28/05/1998 GUAYAQUIL 25/06/1998 

111995 COUDOL.S.A. 7 GUAYAQUIL 14/03/2003 GUAYAQUIL 02/05/2003 
81085 COURIER FAST S.A. COURFAST 21 GUAYAQUIL 17/04/1998 GUAYAQUIL 11/05/1998 
55198 COURREGES S.A 21 GUAYAQUIL. 07/04/1988 GUAYAQUIL 19/04/1988 
59851 COVENINS.A. 24 GUAYAQUIL. 18/06/1991 GUAYAQUIL 11/07/1991 

111669 COVENTRY $.A. 21 GUAYAQUIL. 27/03/2003 GUAYAQUIL 30/04/2003 
84981 CREACIONES HERPINVILL S.A. 9 GUAYAQUIL 03/06/1999 GUAYAQUIL 22/06/1999 

117458 CREACORP S.A. 30 GUAYAQUIL. 18/11/2004 GUAYAQUIL 30/11/2004 
106621 CREAR.IN S.A. 21 GUAYAQUIL 07/11/2001 GUAYAQUIL 04/12/2001 
112662 CREATIVOS SARAO CREATIVSAR CIA. LTDA. 13 GUAYAQUIL 20/05/2003 GUAYAQUIL 04/07/2003 
81471 CREDIEXPORTS.A. 17 GUAYAQUIL 08/05/1998 GUAYAQUIL 29/05/1998 

118238 CREDINEXOS S.A. 29 GUAYAQUIL 17/09/2004 GUAYAQUIL 21/12/2004 
CREER, CONSORCIO DE REESTRUCTURACION 

113166 ECONOMICA S.A. 29 GUAYAQUIL 16/07/2003 GUAYAQUIL 05/09/2003 
CREMALLERAS Y CIERRES MARIA DENISSE 

117288 CREDINSA S.A. 21 GUAYAQUIL 27/07/2004 GUAYAQUIL 10/09/2004 
117013 CRETEC CRECIMIENTO Y TECNOLOGIA S.A. 34 GUAYAQUIL. 01/07/2004 GUAYAQUIL 13/07/2004 
112986 CRETS S.A. 21 GUAYAQUIL 27/05/2003 GUAYAQUIL 30/07/2003 
117525 CRINEAS.A. 30 GUAYAQUIL 12/10/2004 GUAYAQUIL 10/11/2004 
58844 CRISCASA, INVERSIONES INDUSTRIALES S.A. 21 GUAYAQUIL 04/09/1990 GUAYAQUIL 05/11/199  



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-1J-0004470 

100866 CRIYES CORP S.A. 23 GUAYAQUIL 08/12/1999 GUAYAQUIL 28/02/2000 

72304 CROMALIVE S.A. 0 ELENA 23/03/1995 GUAYAQUIL 05/05/1995 

77616 CROMIS.A. 21 GUAYAQUIL 18/04/1997 GUAYAQUIL 07/05/1997 

82844 CROTICORP S.A. 21 GUAYAQUIL 25/08/1998 GUAYAQUIL 21/09/1998 

117304 CUATEMO S.A. 16 GUA Y AQUIL 27/10/2004 GUAYAQUIL 16/11/2004 

76839 CUBALABS.A. 0 ELENA 20/02/1997 GUAYAQUIL 11/03/1997 

98777 CUBAMEDIC S.A. 18 GUA Y AQUIL 12/08/1999 GUAYAQUIL 25/08/1999 

108693 CUBIFEN S.A. 25 GUAYAQUIL 08/04/2002 GUAYAQUIL 10/06/2002 

115594  CUBINTS.A. 30 GUA Y AQUIL 17/05/2004 GUAYAQUIL 26/05/2004 

83978 CUBRIMIENTOS ROMERO NEIRA CURONEI C.A. 28 GUAYAQUIL 10/12/1998. GUAYAQUIL 21/01/1999 

117503 CUIBONO S.A. 11 GUA Y AQUIL 23/11/2004 GUAYAQUIL 29/11/2004 

CULTIVOS BIOACUATICOS DEL PACIFICO 

79156 CULBIOPACS.A. 3 GUAY AQUIL 04/09/1997 GUAYAQUIL 13/10/1997 

116643 CUMBRES DE AY ANGUE CUAYAN S.A. 16 GUAYAQUIL 07/09/2004 GUAYAQUIL 14/09/2004 

113920 CUPEMA S.A. 29 GUAYAQUIL 01/10/2003 GUAYAQUIL 21/11/2003 

56973 CURAKEY S.A. 21 GUAYAQUIL 23/06/1989 GUAYAQUIL 28/07/1989 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-86348 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compafiías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente.       

  

    

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Superinte de Compañías en Guayaquil, a 5 JUL 2006 

Ab. Luis Guzmán Pérez 

ESPECIALISTA JURIDICO/DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

/  


